
Consultas Realizadas 

Licitación 376173 - Soporte del Sistema X-
Adapter

Consulta 1 - Garantía de Mantenimiento de Oferta

Consulta 2 - Balances

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2020

En el item #9 del PBC "Declaración Jurada" establece que "en los procesos de Contratación Directa, la Garantía de
Mantenimiento de Ofertas será extendida a través de una Declaración Jurada". Esto va en relación a lo establecido en el
Decreto 2992/2019

Ahora bien, en el item #30 inciso e) del PBC establece que "La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida,
bajo la forma de una garantía bancaria o póliza de seguro de caución."

Favor aclarar si la GMO para la presente licitación debe ser presentada con Declaración Jurada o Garantía Bancaria.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2020

Favor remitirse a la Adenda N° 3

Consulta Fecha de Consulta 21-07-2020

El PBC establece que se debe presentar copia simple del Balance GEneral de los tres últimos ejercicios fiscales vencidos al
momento de la apertura (años 2016, 2017 y 2018) 

Favor aclarar si esto es correcto o si debería adjuntarse el balance de los años 2017, 2018 y 2019

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2020

Favor remitirse a la Adenda N° 03
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